
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

от 22 июня 2021 года                                                                   № 113 

 

«О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

от 28.05.2019 № 512 «Об утверждении 

порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных 

правовых актов» 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Мурманской области от 14.11.2014 № 1785-01-ЗМО «Об 

оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Мурманской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизе нормативных правовых актов Мурманской области, муниципальных 

нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

28.05.2019 № 512 «Об утверждении порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» (далее – 

Решение) следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 Решения изложить в редакции:  

«3.2. Уведомление о проведении публичных консультаций размещается 

на портале Мурманской области «Открытый электронный регион» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://openregion.gov-murman.ru) (далее – Портал МО)». 

1.2. Пункт 5.5. раздела 5 Решения изложить в редакции: 

«5.5. План утверждается уполномоченными органами на год и 

размещается на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. 

http://openregion.gov-murman.ru/


Североморск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - 

Официальный сайт)». 

1.3. В Приложении 1 к «Порядку проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» слова: «Сводка 

предложений будет размещена на сайте» заменить словами «Сводка 

предложений будет размещена на Портале МО». 

1.4. В Приложении 3 к «Порядку проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» пункт 4 изложить в 

редакции:  

«4. Информация об уведомлении о проведении публичных консультаций 

проекта муниципального нормативного правового акта размещена органом-

разработчиком на портале Мурманской области «Открытый электронный 

регион» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

___________ 

____________________________________________________________________ 

(полный электронный адрес размещения проекта муниципального нормативного правового акта на 
портале Мурманской области «Открытый электронный регион» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» ». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                    И.о. Председателя Совета депутатов 

                          ЗАТО г. Североморск 

 

                             О.А. Прасов                                                             Е.И. Гордеева 


